
STÁŽ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Španělsko - Granada  8.5. – 11.5. 2023

• CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/000
2016
• Výzva 54 Malkovského
• Neitzelová a Jelínková



NOVASCHOOL MEDINA ELVIRA – COLEGIO 
PROVADO BILINGUE

• Soukromá bilingvní škola, která se 
nachází 15 minut od centra Granady
• Věkové rozpětí žáků je 3- 16 let
• Ve třídě je nízký počet dětí
• Hlavním jazykem školy je španělština 

a vedlejším je angličtina



PROSTORY ŠKOLY



MATEŘSKÁ ŠKOLA

• Ve třídě je malý počet dětí
• Výuka začíná v 8:45 a končí v 17:15 hodin
• Děti si nosí svačiny a ve školce mají pouze 

oběd
• Děti mluví španělským jazykem, ale mluví se i 

anglickým jazykem



TŘÍDA 3 LETÝCH DĚTÍ



TŘÍDA 4 LETÝCH DĚTÍ



ROZVRH HODIN U 4 LETÝCH DĚTÍ



MATERIÁLY VE TŘÍDĚ 4 LETÝCH DĚTÍ



TŘÍDA 5 LETÝCH DĚTÍ



MATERIÁLY VE TŘÍDĚ 5 LETÝCH DĚTÍ



PRÁCE S DĚTMI S OMJ

• Díky nízkému počtu ve třídě je možnost se 
individuálně věnovat dětem s OMJ. Je jim 
věnován dostatek času a prostoru. V mateřské 
škole je používána interaktivní tabule 
k většímu zaujetí dětí.



PŘÍNOS STÁŽE

• Zajímavé bylo sledovat odlišnosti českého 
a španělského školství. Cílem bylo získat nové 
informace, poznatky o hostitelské škole, 
nápady, aktivity, metody a formy práce 
v předškolním vzdělávání, které mohu uplatnit 
při své výuce. Všechny cíle stáže byly 
naplněny a stáž byla pozitivní.


	STÁŽ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ Španělsko - Granada 8.5. – 11.5.
	NOVASCHOOL MEDINA ELVIRA – COLEGIO PROVADO BILINGUE
	PROSTORY ŠKOLY
	MATEŘSKÁ ŠKOLA
	TŘÍDA 3 LETÝCH DĚTÍ
	TŘÍDA 4 LETÝCH DĚTÍ
	ROZVRH HODIN U 4 LETÝCH DĚTÍ
	MATERIÁLY VE TŘÍDĚ 4 LETÝCH DĚTÍ
	TŘÍDA 5 LETÝCH DĚTÍ
	MATERIÁLY VE TŘÍDĚ 5 LETÝCH DĚTÍ
	PRÁCE S DĚTMI S OMJ
	PŘÍNOS STÁŽE

